En Noyonnais, l'acquisition d'autres biens en précaire (et dans les mêmes conditions que pour la *villa* de Voyennes) constitue-t-elle également un atout pour le comte Hilduin ? Là,

829 Charte du comte Hilduin à destination de l'Église Notre-Dame de Noyon [883/884-vers 902], éd. Charles DUVIVIER, *Actes et documents*, 1, p. 3-5 : *dono et trado ad partem ecclesie Sancte Marie et Sancti Medardi in Noviomio [...] in ea siquidem ratione ut pars prefate ecclesie hec ad integrum recipiat teneat atque possideat vel quicquid deinceps exinde facere voluerit liberam in omnibus habeat potestatem faciendi.*

830 Selon la typologie des chartes de précaire établie par Laurent MORELLE, « Les actes de précaire », ici p. 613-614. Voir aussi Michèle GAILLARD, *D'une réforme à l'autre*, p. 104-107.

831 Charte du comte Hilduin à destination de l'Église Notre-Dame de Noyon [883/884-vers 902], éd. Charles DUVIVIER, *Actes et documents*, 1, p. 3-5 : *Postea igitur mea fuit petitio et sua decrevit voluntas ut hiisque supradicta sunt presentialiter receptis de rebus predictae ecclesie supramemoratus presul [...] in ea vero ratione ut dum advixerimus ego scilicet et frater meus Geilo necnon et filius meus Hilduinus quiddam ex hiis licentia nobis vendendi non fiat nec commutandi vero minuendi vel naufragandi sive augmentandi et emeliorandi annisque singulis, ad festivitatem sancti Medardi, denariorum solidi III nostra de parte solvantur sin aliter legibus componamus. Post nostrum itaque de hoc seculo discessum predictae res cum integritate et emelioratione ad potestatem prefate ecclesie absque ullius contradictione recipiantur.*

832 Ibid. : *in pago Vermandensi constitutis, villam Viennam nuncupatam cum omni integritate sua.*

833 *Liber miraculorum sancti Quintini* [BHL 7017-7018], 37, éd. Benjamin BOSSUE, *AASS, Oct.*, XIII, p. 810 : *de fisco nuncupante Vienna.*

834 Diplôme de Charles le Simple pour l'Église de Noyon [893-vers 902], éd. Philippe LAUER, *Recueil Charles le Simple*, n° 2 : *Viennam siquidem in Vermandensi pago super fluvium Somam, ab Alquero.*

835 De 890 à 891, les Normands établissent un camp d'hiver à Noyon, ce qui conduit le roi Eudes à masser des troupes sur les bords de l'Oise. Voir *Annales Vedastini*, a. 890, éd. Bernhard VON SIMSON, *MGH, SRG*, 12, Hanovre-Leipzig, 1909, p. 68 : *Imminente vero festa omnium sanctorum Dani per Sequanam Hisam ingressi Noviomagum petunt ad statuenda sibi castra hiemalia. [...] Odo vero rex adunato exercitu super littora Hisae fluminis resedit, ne regnum libere devastarent ;* *ibid.*, a. 891, p. 69 : *Circa autumnii vero tempora relicto Noviomio.*